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SOF-medl1emnar!

WVaår förening är nu lite drygt 1 år gammal. Man frågar sig vad vi åstadkommit
under ået första året. Rent konkret är det inte så mycket. Ett par nummer av
SOF-bulletinen, några specialstatistiker, det är allt. Vad som är väsentligare
är att vi har etablerat föreningen, har ett medlemsantal som vid årsskiftet
uppgick till 90, har knutit kontakt med Sveriges Olympiska Kommitté. Vi har nu
en god grund att stå på inför den fortsatta verksamheten.
Som historisk förening med uppgift att "främjg historiska studier och historisk
forskning är det 3 frågor vi måste engagera Oss i, arkiv, bibliotek och musewmn.

Historisk forskning utan tillgång till arkiv och bibliotek låter sig svårligen
göras.
IOK har länge misskött sitt arkiv och bibliotek. De har numera god ordning på
på sitt arkiv. Äldre försyndelser har emellertid inte gått att reparera. IOK

håller också på att bygga upp ett bibliotek.
I Sverige finns SOK”s, SCIF's och RF's äläre handlingar deponerade hos Riks-
arkivet. Där finns också mycket, men inte allt, avseence 05 i Stockholm: 19E2.
I Idrottens Hus i Farsta finns ett nyinrättat bibliotek, som dock inte har
särskilt mycket olympiskt.
Vissa möjligheter att beäriva idrottshistorisk forskning, med inriktning på
ået olympiska, finns, men det kan, och måste,bli bättre.
En brännande fråga i arkivsammanhang är åe svenska OS-kandidaturerna. Vad hän-
der med Falu-kommitténs handlingar nu när Falun definitivt givit upp tanken
på att kandidera om Vinter-OS? Vi måste bevaka att Falu-arkivet inte förfars
eller förkommer. Helst skall det förvaras i ett centralt olympiskt arkiv.
SOK har många olympiska böcker men inget egentligt bibliotek. En del privat-
personer, SOF-medlemnar och anära (förhoppningsvis blivande SOF-meålemmar)

torde ha gött om OS-böcker. Idrottsledare med internationella uppdrag, inte
minst våra svenska IOK-ledamöter, samlar "i tjänsten" på sig mycket olympiskt
material.



Sammantaget finns sannolikt rätt mycket, men man vet inte vad som finns elier
var det finns. Ett centralt olympiskt bibliotek är något vi måste sträva efter.
SOF har i dagens läge inga ekonomiska resurser att genom inköp bygga upp ett
bibliotek. Vi kan däremot vädja till de som har olympiska publikationer, av
alla de slag, att inte göra sig av med dessa utan att tänka SOF och ett olym-
piskt bibliotek. Genom donationer, gåvor och depositioner borde det vara möj-
ligt att med tiden åstadkomma ett centralt OS-bibliotek.
lIdrottsmuseifrågan har svenska idrottsrörelsen hållit på med sedan 19068 utan
att kunna lösa den. Målet tycks i dag lika avlägset son när man startade för
nära 80 år sedan. "kall vi i lilla SOF kunna klara något som SCIF och RF gått
bet på?

Ja, varför inte? Vårt område är klart avgränsat. En samling OS-memorabilia med

medaljer, plaketter, diplom, märken, souvenirer, affischer, biljetter, autogra-
fer, redskap, utrustning o.s.v. borde inte vara omöjligt att samla ihop. Fast
även detta måste i huvudsak ske medelst donationer, gåvor och depositioner.

Ture Widlund, ordf.

Naönmer tre av bulletinen är inte så tjockt och innehållsdigert, bara fyra
sidor. Men så här inför årsmötet är det ju så mycket annat son skall
ordnas och, för att anvä da Nysvenska, "tas frem Bifogat finner du

alltså årsmöteshandlingarna som du lämpligen tar med dig till årsmötet
dit du väl kommer,?

SOF-bulletinen Special nummer 4 finns också med i detta utskick, 47

sidor sommar-OS med svenskar bland de tio främsta, Här måste redaktören
erkänna en sak, jag kunde inte hålle fingrarna i styr och när jag fick
Kims papper i mifi hand gjorde jag ett par små ändringar av stavningarne
på Ulla Håkanson och Louise Nathhorst. Dessa ändringar skulle jag givetvis
ha tagit bort innan jag kopierade, men de blev kvar. Principen är ju
"att författaren/statistikern själv står för sina rätt och fel och i efter-
hand får våra, övrigas synpunkter, Förlåt mig Kim, jag skall aldrig mer
kladda i dina orginal och inte i några andras heller, Däremot är ju jag,
liksom styrelsen som helhet, tacksem för alla ändringar och kompletteringar,
det är ju liksom vårt syfte att semla kunskenr och erfarenhet och för fran-
tiden kunna lämna ett fint material till kommande släkten.

Nu här jag skrivit färdigt och ber Om min hälsning
Uffe P (som i Pettersson)



Vi börjar med att påminna om SOF:s första årsmöte: måndagen den

30 hHaärs T98T Kl. 19.000 Centralföreningens lokaler, Stadion
(Klocktornet), Stockholm. Välkommen:

Separat kallelse och möteshandlingar skickas till varje medlem,

Sekr, är tacksam för uppgifter om avlidna idrottsprofiler i all-
mänhet och olympier i synnerhet; tidningsklipp/kopior på döds-
annonser och -runor eller bara en rad som talar om att NN är död.

(Helst med exakt uppgift om dödsdatum!) Adress: SOF, c/o Ove Karls-
son, Rusthållarv. 89/III, 121 60 Johanneshov.

I detta sammanhang tack till Lars Linderoth (Östersund) samt

styrelsekollegerna Dahllöf och Widlund för bidrag. I kommande

SOF-bulletinen räknar vi med att presentera en lista över
bemärkta olympier som avlidit det senaste året.

Vad vill Du ha ut av SOF, vad kan Du göra för föreningen?
Har Du synpunkter på verksamheten, förslag till innehåll i/
utformningen av bulletinen och ev. andra SOF-skrif ter, etc.
Vi bör komma fram till ett långsiktigt program. Alla tips mot-

tages med tacksamhet!

Medlemsvärvning
Har Du någon bekant som är intresserad av det olympiska men ännu

inte medlem i SOF, propagera då för föreningen och ge vederbörande
uppgifter om vår adress, medlemsavgift och postgironummer.

BORTIES:

fyvind Tronstad, vår förste utländske medlem (Norge), meddelar,
att 'Den norske 'bibelen"' fram 1896-1936, P. Chr. Andersens bok

'De olympiske leker gjennom 50 år' fins fremåeles til salgs i
enkelte antikvariat i Norge." Boken kom ut 50 år efter första OS

i modern tid.

Harvey Abrams, en amerikan f.n. bosatt i Berlin (West), driver
antikvariat med inriktning på idrott i allmänhet och 05 i synnerhet.
Hans senaste katalog (okt. 1986), som kostar 5 Dollar eller 12 D-Mark

eller 4 pund, omfattar "Olympic Games —- Ancientå&Modern", och bland

rubrikerna finns: Official Reports, Daily programs, Books, Original

Posters, Winner”s medals, Medallions, Badges, Pins, Memorabilia, etc.
Adress: Harvey Abrams, An den Hubertshäusern 21, D-1000 Berlin 38 -

West Germany.
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Nordens
1896--19584,

gålyftere. i OS genom tiderna,
T0langTure

Samtliga deltagare i OS med start i minst
4 olympiska spel. Lennart Dahllöf

Samtliga svenska deltagare bland de

sx I SOF-bulletinen nummer 1, den ordinarie, ingick
en statistik över när Alle tre medelierna i en och

samma gren togs av ett och samma lane, 1896--19824,

sommar och vinter. Lewrart Dahllöf

För framtiden gäller att det gi
SOF-bulletinen Special via sekreteraren.
£xostnad.


